

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

CALENDARIO Financiero 2008 del Instituto Mexicano de Tecnología del Agua.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales.- Instituto Mexicano de Tecnología del Agua.

CALENDARIO FINANCIERO 2008 DEL INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

ENTIDAD: RJE Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

SECTOR: 16 Medio Ambiente y Recursos Naturales

Descripción	Anual	Mensual											
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
DISPONIBILIDAD INICIAL	50,141,282	50,141,282	52,670,782	51,792,001	49,750,001	44,170,001	38,070,001	35,985,001	35,758,049	31,798,089	40,333,809	50,591,133	61,258,633
INGRESOS PROPIOS	169,600,000	5,050,000	3,050,000	3,050,000	3,050,000	3,050,000	8,550,000	8,550,000	9,050,000	17,080,000	23,277,000	32,750,000	53,093,000
CORRIENTES Y DE CAPITAL	169,600,000	5,050,000	3,050,000	3,050,000	3,050,000	3,050,000	8,550,000	8,550,000	9,050,000	17,080,000	23,277,000	32,750,000	53,093,000
VENTA DE BIENES	1,100,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	80,000	150,000	200,000	270,000
INTERNAS	1,100,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	80,000	150,000	200,000	270,000
EXTERNAS													
VENTA DE SERVICIOS	168,500,000	5,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	8,500,000	8,500,000	9,000,000	17,000,000	23,127,000	32,550,000	52,823,000
INTERNAS	168,500,000	5,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	8,500,000	8,500,000	9,000,000	17,000,000	23,127,000	32,550,000	52,823,000
EXTERNAS													
INGRESOS DIVERSOS													
PRODUCTOS FINANCIEROS													
OTROS													
VENTA DE INVERSIONES													
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS													
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS													
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS													
POR CUENTA DE TERCEROS													
EROGACIONES RECUPERABLES													
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL	204,090,937	17,411,049	14,995,642	16,019,554	16,490,494	17,140,836	16,959,817	18,206,512	16,648,147	17,274,761	18,119,411	17,463,602	17,361,112
SUBSIDIOS													
CORRIENTES													
DE CAPITAL													
TRANSFERENCIAS	204,090,937	17,411,049	14,995,642	16,019,554	16,490,494	17,140,836	16,959,817	18,206,512	16,648,147	17,274,761	18,119,411	17,463,602	17,361,112
CORRIENTES	201,174,937	17,411,049	14,995,642	16,019,554	16,210,494	16,648,336	16,228,543	17,799,012	16,340,647	17,024,761	17,785,522	17,350,265	17,361,112
SERVICIOS PERSONALES	159,850,015	15,564,949	12,514,942	12,931,454	13,569,594	13,429,736	12,514,943	13,986,112	12,514,947	12,931,461	13,569,422	12,931,465	13,390,990
OTROS	41,324,922	1,846,100	2,480,700	3,088,100	2,640,900	3,218,600	3,713,600	3,812,900	3,825,700	4,093,300	4,216,100	4,418,800	3,970,122
INVERSION FISICA	2,916,000				280,000	492,500	731,274	407,500	307,500	250,000	333,889	113,337	

Descripción	Anual	Mensual											
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
INTERESES, COMISIONES y GASTOS DE LA DEUDA													
INVERSION FINANCIERA													
AMORTIZACION DE PASIVOS													
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO													
INTERNO													
EXTERNO													
GASTO NETO	367,311,554	19,931,549	18,924,423	21,111,554	25,120,494	26,290,836	27,594,817	26,983,464	29,658,107	25,819,041	31,139,087	39,546,102	75,192,080
GASTO PROGRAMABLE	367,311,554	19,931,549	18,924,423	21,111,554	25,120,494	26,290,836	27,594,817	26,983,464	29,658,107	25,819,041	31,139,087	39,546,102	75,192,080
GASTO CORRIENTE	347,981,019	19,931,549	18,924,423	21,111,554	23,840,494	24,738,336	25,488,543	24,760,964	26,770,647	23,449,761	28,605,198	37,232,765	73,126,785
SERVICIOS PERSONALES	159,850,015	15,564,949	12,514,942	12,931,454	13,569,594	13,429,736	12,514,943	13,986,112	12,514,947	12,931,461	13,569,422	12,931,465	13,390,990
DE OPERACION	188,131,004	4,366,600	6,409,481	8,180,100	10,270,900	11,308,600	12,973,600	10,774,852	14,255,700	10,518,300	15,035,776	24,301,300	59,735,795
PENSIONES Y JUBILACIONES													
SUBSIDIOS													
OTRAS EROGACIONES													
INVERSION FISICA	19,330,535				1,280,000	1,552,500	2,106,274	2,222,500	2,887,460	2,369,280	2,533,889	2,313,337	2,065,295
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	15,080,535				580,000	752,500	906,274	1,322,500	2,237,460	2,369,280	2,533,889	2,313,337	2,065,295
OBRA PUBLICA	4,250,000				700,000	800,000	1,200,000	900,000	650,000				
SUBSIDIOS													
OTRAS EROGACIONES													
INVERSION FINANCIERA													
COSTO FINANCIERO													
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS													
POR CUENTA DE TERCEROS													
EROGACIONES RECUPERABLES													
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION													
VARIACION EN DISPONIBILIDADES	-6,379,383	-2,529,500	878,781	2,042,000	5,580,000	6,100,000	2,085,000	226,952	3,959,960	-8,535,720	-10,257,324	-10,667,500	4,737,968
DISPONIBILIDAD FINAL	56,520,665	52,670,782	51,792,001	49,750,001	44,170,001	38,070,001	35,985,001	35,758,049	31,798,089	40,333,809	50,591,133	61,258,633	56,520,665
BALANCE FINANCIERO	6,379,383	2,529,500	-878,781	-2,042,000	-5,580,000	-6,100,000	-2,085,000	-226,952	-3,959,960	8,535,720	10,257,324	10,667,500	-4,737,968
BALANCE PRIMARIO	6,379,383	2,529,500	-878,781	-2,042,000	-5,580,000	-6,100,000	-2,085,000	-226,952	-3,959,960	8,535,720	10,257,324	10,667,500	-4,737,968
BALANCE DE OPERACION	-197,711,554	-14,881,549	-15,874,423	-18,061,554	-22,070,494	-23,240,836	-19,044,817	-18,433,464	-20,608,107	-8,739,041	-7,862,087	-6,796,102	-22,099,080

Sufragio Efectivo. No Reelección.

Jiutepec, Mor., a 16 de enero de 2008.- La Coordinadora de Administración, **María Rosalinda Argáandar Rosano**.- Rúbrica.

(R.- 261785)